
 
 

DETERMINAZIONE N.  115 

27 APRILE 2017 

AREA PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE SANBAPOLIS: MANUTENZIONE PROGRAMMATA 

SEMESTRALE DELL’IMPIANTO RIVELAZIONE INCENDIO E 

ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA: AFFIDAMENTO A ELETTROLUCE 

SNC 

C.I.G. Z4B1AA09FD 

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24.05.1991, n. 9, recante: "Norme in materia di diritto allo studio nell'ambito 

dell'istruzione superiore", istitutiva dell'Opera Universitaria quale Ente pubblico provinciale, 

attribuisce ad Opera competenze per l'erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari. 

 

Il fabbricato denominato Sanbapolis sito a Trento in via della Malpensada 82/A, utilizzato 

principalmente per fini sportivi e culturali nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Opera, 

necessita di costanti manutenzioni imposte anche dalla normativa sulla sicurezza e antincendio. 

 

Previo esperimento di confronto concorrenziale ai sensi dell’art. 52 c. 9 della L.P. 26/1993 e ss. 

mm., con determinazione n. 209 del 29 luglio 2014 è stato affidato il contratto di cottimo per 

lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria, opere da elettricista, di tutti gli immobili 

dell’Ente, all’impresa Elettroluce S.n.c. di Saltori Mariano & C. con sede in 38014 Gardolo (TN), 

via Paludi 32/4, cod. fisc. e part. IVA 01041940220, in scadenza ad agosto 2017. 

 

La manutenzione programmata semestrale dell’impianto di rivelazione incendio e di illuminazione 

di emergenza centralizzato del fabbricato Sanbapolis, regolata dalla normativa vigente, è in 

scadenza nel corso del prossimo mese di maggio 2017. 

 

Per questo lavoro è stato contattato il cottimista per opere da elettricista, che ha manifestato la 

propria disponibilità ad effettuare detto lavoro con nota prot. Opera 1840/17 alle medesime 

condizioni di cui al preventivo n. 115/2015, con corrispettivo di € 5.700,00.= oltre ad IVA. 

 

Con la presente determinazione si propone di affidare il lavoro in parola al cottimista elettricista 

Elettroluce S.n.c. di Saltori Mariano & C. con sede in 38014 Gardolo (TN), da effettuarsi entro la 

scadenza di legge di fine maggio 2017. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

 



 2  

 

IL DIRETTORE 

 

 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 

dicembre 2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 

2499;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 (“Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e 

della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale 

sull'energia 2012”; 

 visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 vista la legge provinciale 10 settembre 1993, n. 26 “Norme in materia di lavori pubblici di 

interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti” e s.m. ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare l’affidamento dell’incarico di manutenzione programmata semestrale 

dell’impianto di rivelazione incendio di illuminazione di emergenza centralizzato del 

fabbricato Sanbapolis al cottimista elettricista con riferimento al contratto stipulato con  

l’impresa Elettroluce S.n.c. di Saltori Mariano & C. con sede in 38014 Gardolo (TN), via 

Paludi 32/4, cod. fisc. e part. IVA 01041940220 come da bozza modulo ordine allegato 

alla presente – all. 1); 

 

2. di quantificare il compenso per i lavori di cui al precedente punto 1. in € 6.954,00.= IVA 

compresa; 

 



 3  

 

3. di imputare l’importo di € 6.954,00.= al budget del corrente esercizio finanziario, 

macrovoce 041007, centro 14, assegnatario dott. Voltolini Gianni; 

 

4. di di liquidare e pagare gli importi a 30 giorni dal ricevimento della fattura previo 

accertamento della regolare esecuzione del lavoro effettuato dal personale allo scopo 

incaricato dall’Ente; 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

ALL.: 1 

RAGIONERIA 

Esercizio 2017 

Macrovoce 041007 

Centro di costo 14 per € 6.954,00.= - PRG 354 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

 

(GV/sm) 


